
 

 

 

 

 

 

Warszawa, 7.11.2011 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na świadczenie usług telekomunikacyjnych 

sieci telefonii stacjonarnej dla PIAP.   

(sprawa: KZP/28/2011).  

  

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 

29.01.2004 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2010r Nr 113 poz. 759), Przemysłowy Instytut 

Automatyki i Pomiarów udziela odpowiedzi na poniższe pytania zadane przez 

wykonawców. 

 

1 ) W SIWZ w punkcie 3 ppkt I.1.5 Zamawiający ogłasza iż ewentualne koszty związane z 

przejęciem numerów od dotychczasowych operatorów ponosi Wykonawca. Wykonawca 

prosi  o ustalenie jakiej wysokości są to koszty.  

Odpowiedź: 

Zamawiający ma na myśli wyłącznie koszty wynikające z prawa telekomunikacyjnego. 

Przejęcie numerów może nastąpić z terminem ponad miesięcznym. Numery 

Zamawiającego nie są obciążone żadnymi zobowiązaniami umownymi mogącymi 

skutkować dodatkowymi opłatami. 

 

2 ) Czy Zamawiający wyraża zgodę, na modyfikację zapisów SIWZ punkt 3 ppkt I.4.6 tak 

aby przeniesienie dotychczas posiadanych przez Zamawiającego numerów telefonicznych 

nastąpiło w trybie przewidzianym przepisami prawa telekomunikacyjnego ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu punku 4 podpunkt 6 (str 3 SIWZ) na 

zapis: 

Podłączenie linii z przerwą w pracy, zgodnie z przepisami prawa telekomunikacyjnego. 

 

 

3 ) Prosimy o doprecyzowanie w SIWZ punkt 3 ppkt II.7 – jakie zezwolenia mogą okazać 

się niezbędne do realizacji przedmiotu zamówienia ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający rozumie przez to wyłącznie zezwolenia wynikające z prawa 

telekomunikacyjnego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

4 ) Czy w punkcie 3 SIWZ ppkt 2 Zamawiający dopuszcza rozwiązanie polegające na tym, 

że aktualny tor od TPSA zostanie zastąpiony łączem 1 x ISDN PRA 30B+D z przypisaną 

numeracją 22 87 40 000- 22 87 40 499, a w centrali telefonicznej Alcatel A4400 M2 karta 

PCM z sygnalizacją R2 zostanie wymontowana i w to miejsce zostanie zainstalowana karta 

pozwalająca na podłączenie 1 x ISDN PRA 30B+D.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza modyfikacje konfiguracji swojej centrali. Koszty takiej modyfikacji 

należy uwzględnić w pozycji Catech oferty cenowej. W związku z tym Zamawiający 

dopuszcza wymontowanie kart PCM i zastąpienie ich kartami PRA 30B+D. Zamawiający 

informuje przy tym, że z analizy ruchu na centrali wynika, że dla zapewnienia sprawnej 

pracy centrali KONIECZNE jest dołączenie centrali do systemu publicznego dwoma 

kanałami 30B+D. Zamawiający posiada jedną wolną kartę PRA30B+D. 

 

 

5 ) Prosimy w SIWZ  punkt 3 ppkt 5 a ) o doprecyzowanie o ile maksymalnie linii i 

numerów telefonicznych Zamawiający może zmniejszyć zamówienie i w jakim czasie 

dopuszcza dokonanie Ew. zmniejszenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla ten punkt z SIWZ. Zamawiający informuje jednocześnie, że nie 

wszystkie numery z puli numeracyjnej zakończone są łączami abonenckimi. Część 

numerów stanowi rezerwę uruchamianą w miarę potrzeb. 

 

6 ) Czy Zamawiający wyraziłby zgodę na modyfikację zapisów Pkt. 14 SIWZ pkt. 2 w taki 

sposób, aby wprowadzić dodatkowy termin na naprawę uchybień przed naliczeniem kar 

umownych za nienależyte wykonanie przedmioty umowy?  

Odpowiedź: 

Całościowa odpowiedź została udzielona w pytaniu 8. 

 

 

7a ) SIWZ Punkt 14 ppkt. 2 oraz załącznik nr 2 do SIWZ § 4 ust 3 - Wykonawca prosi o 

doprecyzowanie jakie działania lub zaniechania Wykonawcy będą uważane za 

wykonywanie przedmiotu umowy w sposób nienależyty, a tym samym będą 

sankcjonowane karami umownymi. 

Odpowiedź: 

Całościowa odpowiedź została udzielona w pytaniu 8. 

 

7b) Czy Zamawiający dopuszcza aby wzór umowy – jako załącznik numer 2 został 

parafowany przez osobę mającą pełnomocnictwo według  poniższej formuły „ 

Pełnomocnictwo do samodzielnego reprezentowania Zamawiającego we wszelkich 

czynnościach w prowadzonym przez Przemysłowy Instytut Automatyki i Pomiarów PIAP 

przetargu na świadczenie usług telekomunikacyjnych sieci telefonii stacjonarnej” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z prawem zamówień publicznych oferta powinna być podpisana, a poszczególne 

jej strony wraz z załącznikami parafowane, przez osobę uprawnioną do reprezentowania 

Wykonawcy. Uprawnienie takie może wynikać wprost z dokumentów rejestrowych 

Wykonawcy (KRS, wpis do ewidencji działalności itd.) lub z pełnomocnictwa udzielonego 

przez osoby uprawnione zgodnie ze sposobem reprezentowania Wykonawcy określonym 

w dokumentach rejestrowych.  

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

Zamawiający zwraca przy tym uwagę, że pełnomocnictwo powinno dotyczyć 

reprezentowania Wykonawcy a nie Zamawiającego (błędne określenie stron 

postępowania w zapytaniu). 

 

8 ) Czy zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia Punktu 14 SIWZ pkt. 2 kary oraz  w 

zał. nr 2 do SIWZ par 4 ust 5 à lub zmianę słowa „opóźnienie” na słowo „zwłoka”- 

wykonawca zwraca uwagę iż opóźnienia są następstwem okoliczności za które 

wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza wykreślenia tego punktu, natomiast wprowadza 

doprecyzowanie co będzie uważał za uchybienie skutkujące karami i warunki naliczania 

tych kar. W związku z tym punkt 14 SIWZ :ppkt 2 otrzymuje brzmienie: 

 

W przypadku, gdy Wykonawca będzie w sposób nienależyty, w tym niezgodny z zapisami 

niniejszej Umowy wykonywał przedmiot Umowy, Zamawiający obciąży Wykonawcę karą 

umowną w wysokości odpowiadającej sumie wynagrodzeń brutto wynikających ze 

wszystkich faktur VAT za usługi telekomunikacyjne wystawionych przez Wykonawcę w 

okresie ostatnich trzech miesięcy licząc wstecz od dnia otrzymania przez Wykonawcę 

wezwania do zapłaty. 

Za uchybienia skutkujące powyższymi karami Zamawiający uważa: 

- przerwę w świadczeniu usług telekomunikacyjnych przez ponad 24 godziny 

- niedostarczanie billingu dla DDI, o którym mowa w 3.5 SIWZ w ciągu 14 dni od dnia 

zakończenia okresu rozliczeniowego oraz nieudzielenie w ciągu 14 dni od dnia zakończenia 

pierwszego okresu rozliczeniowego licencji na oprogramowanie wymienione w tymże 

punkcie. 

- naruszenie punktu 1 (wymagania ogólne) ppkt.8  

W przypadku wystąpienia sytuacji skutkującej obciążeniem Wykonawcy karami 

umownymi przed upływem trzech okresów rozliczeniowych, kary zostaną naliczone 

według struktury ruchu określonej w SIWZ przy zastosowaniu stawek Wykonawcy 

określonych w ofercie. 

 

W przypadku opóźnienia terminu rozpoczęcia świadczenia usług, Wykonawca zapłaci karę 

umowną w wysokości 3,00 PLN (słownie: trzy złote netto) za każdy numer i każdą 

rozpoczętą godzinę opóźnienia. Jeżeli opóźnienie rozpoczęcia świadczenia usług w 

stosunku do określonego terminu przekroczy 5 (słownie: pięć) dni to Zamawiający będzie 

uprawniony do wypowiedzenia Umowy ze skutkiem natychmiastowym. 

Za opóźnienie w rozpoczęciu świadczenia usługi Zamawiający uważa przekroczenie o 

ponad 3 (trzy) godziny czasu określonego prawem telekomunikacyjnym. Harmonogram 

migracji numerów Wykonawca zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu w ciągu 10 

dni od dnia podpisania umowy i musi on spełniać wymaganie określone w odpowiedzi na 

pytanie 10 tzn. migracja wszystkich numerów powinna zakończyć się w ciągu 10 dni 

kalendarzowych od rozpoczęcia tego procesu. 

 

W przypadku przerw w świadczeniu usług przekraczających godzinę w ciągu miesiąca 

Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 50 PLN za każdą kolejną 

rozpoczętą godzinę. 

 

Jednocześnie zostają wprowadzone zmiany w paragrafie 4 we wzorze umowy zgodnie 

ze zmianami w SIWZ. 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 ) Prosimy o skorygowanie załącznika nr 1 do SIWZ – odwołuje się on do odpowiedzi na 

ogłoszenie o przetargu na świadczenie usług telefonii komórkowej a nie stacjonarnej 

Odpowiedź: 

Zamawiający w oświadczeniu stanowiącym załącznik 1 do formularza ofertowego 

zamienia w pierwszym zdaniu słowo „komórkowej” na „stacjonarnej” 

 

10) Czy Zamawiający dopuszcza zmiany zapisu w załączniku nr 2 do SIWZ § 1 ust. 2  na  : 

Wykonawca będzie świadczył usługi telekomunikacyjne, o których mowa w ust. 1 

powyżej, przez czas określony na 24 miesiące, rozpoczęcie usług nastąpi nie później niż po 

upływie trzeciego miesiąca od zawarcia umowy. 

Odpowiedź: 

W chwili podpisywania umowy będzie istniała możliwość dokładnego określenia terminu 

rozpoczęcia świadczenia usług w związku z czym Zamawiający nie widzi potrzeby 

zastępowania konkretnej daty określeniem wnioskowanym przez pytającego. Natomiast 

ze względu na dużą liczbę numerów podlegających migracji, Zamawiający dopuszcza 

zmianę zapisu w załączniku 2 do SIWZ § 1 ust. 2  na: 

Wykonawca przeprowadzi migracje numerów do swojej sieci sukcesywnie w ciągu 

dziesięciu dni kalendarzowych począwszy od dnia …… .Wykonawca będzie świadczył usługi 

telekomunikacyjne o których mowa w ust 1 do końca okresu rozliczeniowego 

upływającego po 24 miesiącach od daty zakończenia migracji. 

 

11 ) Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zmodyfikować zapis w Zał. nr 2 do SIWZ par 3 ust 

3  gdzie za dzień zapłaty został uznany dzień wpływu należności na konto Wykonawcy? 

Wykonawca zwraca uwagę iż za spełnienie świadczenia pieniężnego uważa się 

postawienie środków pieniężnych do dyspozycji wierzyciela. W przypadku płatności 

bezgotówkowej datą spełnienia świadczenia jest dzień, w którym świadczenie zasiliło 

rachunek bankowy wierzyciela.  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.  

 

12 ) Załącznik nr 2 do SIWZ § 7 ust. 5 lit. a) – Prosimy  o wykreślenie tego zapisu gdyż ta 

przesłanka nie powinna mieć zastosowania w analizowanym postępowaniu – wola stron 

jest świadczenie usługi przez określony czas, nie ma podstaw do jego przyspieszenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla ten punkt ze wzoru umowy. 

 


